
 

令和７年度 

 

運 動 会 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お 願  い 

①来校に当たっては、必ず徒歩でお願いします。 

②入校証（リボン）を左肩につけて入校してください。お子様の学年が複数ある場合は、該当するすべて

の学年の色の入校証（リボン）をつけて入校してください。入校証（リボン）をつけていない場合は、

入校をお断りいたします。（リボンが衣服から落ちないよう安全ピンで留めるなど、ご配慮ください。）  

③開門時刻は午前8時１５分です。運動場への入り口は学校北側プール横の西門の一か所だけです。  

門を先頭に西向きに列を作ります。なお、開門時刻までに列でお待ちいただくことも想定されますが、

お並びいただいた方順に入場していただきますので、ご家族であっても、途中での割り込み等は、

おやめください。また、シート等で場所を取ることもできませんので、深夜・早朝から並ぶこともご遠慮

ください。 

④保護者スペース・保護者優先スペース（中面図参照）でご参観ください。また、進行の妨げになります

ので、ロープ内には立ち入らないようにお願い致します。なお、ビブスを着用したPTA役員・実行委

員がＰＴＡ活動のために保護者スペース以外に立ち入ることがあります。 

⑤喫煙、飲酒、ペットの持ち込み等他の方の迷惑になる行為は禁止となっております。また、シートを敷く、

イスや脚立を立てる、前列で日傘をさすなどの行為もご遠慮ください。シート等敷かれている場合は、

撤去させていただきます。 

⑥保護者スペースの場所は限られています。特に保護者優先スペースでは、演技をする学年の入校証

（リボン）をつけた方が前で見ることができるよう、係の案内に従い、お互いに場所を譲り合って参観し

てください。 

⑦児童はお弁当を、教室で友だちや担任と一緒に食べます。保護者の方は、ご自宅で昼食をとっていた

だくか、昼食場所として講堂を開放しますので、譲り合ってお使いください。なお、昼食時の校舎内へ

の立ち入りはご遠慮ください。 

⑧新校舎の２階と３階のろうかを保護者スペースとして開放しますが、昼食時は一時退去していただき  

ます。（安全面の確保から、窓の開放はいたしません。）  

⑨車イスの方等に優先席を設けております。数に限りがありますので、必要な方が座ることのできるよう、

ご協力をお願いします。事前に予約することはできません。 

⑩ごみは各自でお持ち帰りください。ごみ箱の設置はありません。  

⑪入場・退場・誘導は係の案内に従っていただくようお願いします。  

⑫児童の健康・安全を守るため、運動会当日は、テントを児童席に設置いたします。運動会終了後、すぐ

に撤収作業になりますので、お手伝いのご協力をお願いいたします。  

※天候により中止や延期をする場合は、午前7時30分にミマモルメで連絡配信をするととも

に、校門に掲示します。天候によっては、開始時刻を遅らせる場合もあります。  

ご 案 内 

さわやかな初夏の季節となってまいりました。皆様にはますますご清栄

のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育発展のためご支援を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、６月１日（日）に令和７年度の運動会を開催いたします。 

子どもたちは「勝利の道へ」をめあてに、これまでの学習の成果を発揮

できるよう精いっぱいがんばります。仲間とともに懸命に取り組む姿に、

最後まで温かい拍手をお願いいたします。 

大阪市立鶴見南小学校長   井上  伸一  

と  き  ６月１日（日）  

       午前８時５０分  開始  

〈雨天延期の場合  ６月３日（火）〉  

ところ  大阪市立鶴見南小学校  運動場  

 



令和７年度 運動会プログラム 

<運動会のめあて>          勝利の道へ 

<開 会 式> （午前の部） 

・開会のことば 

・学校長のことば 

・演技上の諸注意 

・優勝旗、準優勝トロフィー返還  

・児童宣誓 

<演  技>  

１  ラジオ体操  全児童 

２ ☆ ３年生は がんばってるって伝えなきゃ 個人走 ３年 

３ ☆ ころがすだけじゃ だめですか？ 団競 ２年 

４  ツルロック２０２５ ～サマーブソニックなフェスティバル～ 団演 ４年 

５ ☆ 
鶴南リレーAAA 

限界ギリギリ！ぶっちぎりの疾走者 
リレー ６年 

６  みんなでポポポポーズ！ 団演 １年 

７ ☆ 引け！力の限り！！ ～５年生魂～ 団競 ５年 

８  ララララライラック♡ 団演 ２年 

９ ☆ ツナヒキー！！鶴見南の決戦 団競 ６年 

１０  鳴らせ！君のGood Luckダンス 団演 ３年 

１１ ☆ よーいドン！ 個人走 １年 

１２ ☆ ちょう！嵐を呼ぶ 鶴南ハリケーン８１ 団競 ４年 

１３  燃えろ！Best ever！ ～５年生魂～ 団演 ５年 

<昼  食> 

 

 

 

 

 

 

（午後の部） 

PTA会長あいさつ 

1４  応援合戦  全児童 

1５ ☆ 爆走戦隊ハシルンジャー 個人走 ２年 

1６ ☆ パワー全開 ８１色の風になれ！！ リレー ４年 

1７ ☆ ダンシング玉入れ２０２５ 団競 １年 

1８ ☆ 力を合わせて！Ready Go！！ 団競 ３年 

１９ ☆ つなげ！友情のバトンを！！ ～５年生魂～ リレー ５年 

2０  完全燃焼 鶴南の rock stars★ 団演 ６年 

<閉 会 式>  

・整理体操 

・成績発表 

・優勝旗、準優勝トロフィー授与 

・講評 

・閉会のことば 

<運動会  会場図> 

  

 プログラム番号に、☆のついているものは得点種目です。 

○ 団体戦 勝ち…３０点、負け…２０点、引き分け…１５点（総合結果による） 

○ 個人走 1位…１点 

○ リレー 1位…２0点、2位…１０点（各レースごと） 

つるなん 


